Yira, 29 de octubre de 2010,
VISTOS:

La Carta N’ HDI-QNGKFJRCKCCCPCJ{)-#H]Y presentado por el
residente de Obya Arg. Rafael Conde Arnas ol Informe N* U“ﬁ—?ﬂlﬂﬂ]CfMDY-RAM con refiistro
N 6736-2010, presentado por el Inspector de Obra Ing. Ruth Anculle Marroguin, el [nforme N°
W—M&Fﬂﬂii‘rﬂ)‘( emitide por Jete del Areadﬂ Ffﬂupueﬁtn. el lnforme N' 0351-2010
JCOV/ DIVISION DESARROI. LR B A O RAL, emitido por el Jele de la Division de

Desarrollo Urbano Rural y el Die > WO-AL/MDY emitido por el Area de Asesoria
Legal referente a qu’wnkn [ Bl.de la Obra ‘Construccica de Graderias y
C Portms i b .

ng. mediante Resolucidn Jelatural N' 090-2010-DDU-R-MDY de
Wﬂﬁ@edimte Técnicodela Obra ‘Construccicn de Graderias
y Cerco Ferimétrico. Comité 30", con wn presupuesto referencial de S/ 11813305 (Ciento
il mm‘:&"f M! ; 1’ con mew bajola modalidad de Ejecucion

| Que. mediante Carta N° 001-8010/F/RC/CGCPCI0MDY of
W residente de Obra Avg, W;&ﬁu la am acion de plazo por 22 dias calendario
riales en su momento afectando de esta
manera el correcto avance 1:19 ]u ul:mm y purlm dﬂemntei {:I:ma req|i:.ar.la.s no cuntempladus en el
expediente original asi como las diversas modificaciones de orden técnico; con llevando tods ello a
la elaboracian de un expediente técnico detallado el mismo que asciende a S/ 2620028 nueves

Que, con Informe N° 043-2010-IC/MDY-RAM presentado por la
Inspectora de Obra lng Ruth Anculle Marroquin y el Informe N° 201-2010 JCOV /DIVISION
DESARROLLO URBANO RURAL presentado por el jele de la Divisién de Desarrolla Urbano
Rural, sefialan que con el fin de alcanzar la meta fisica del proyecto de la obra denominada
Construccicn de Graderias y Cerco Ferimétrico Comité 30" os gue dan la conformidad o |a
aprobacion del expediente técnico adicional de obra N" 0L por el monto ascendente o $/26,20028
nueves soles. _

Que, la jelatura del Area de Presupuesto mediante Informe N° 254.
-\ 2010-PPTO-MDY, otorga la disponibilidad presupuestal por el monto solicitado

Por las consideraciones antes expuestas, el Dictamen N* 110-2010-
AL/MDY de Asesaria Legal y en ejercicio de las facultades del Alcalde indicadas en el inc. 6) del
Art. 20 y el articulo 39° de la Ley 27972- Ley Orgénica de Municipalidades y demds normas
legales afines, esta Alcaldia:

Plaza Principal S/N. La Calera - ®495026 - 495031 - 405151 - Yura - Arequipa  E-mail: informes(@muniyura.gob.pe

—

: ; S+

4



w e ol - '_-1 -
| - T (G
”ﬂ‘s_./"'
Odiu
oS Ly
.‘. -
——
RESUELVE:
Adticulo I'- Aprobarla Ampliacién Presupuestal N° 01 de la Obra
denominada ‘Construccicn de Graderias g Cerco Perimétrico Comite 30" por el importe de

S/ 26020028 (Veintiséis Mil Doscientos con 28100 Nuevos Soles)

Articalo - Fomer la presente en conocimiento de la Gerencia
Municipal, Division de Desarrollo Urbano y la Unidad de Adminisiracién Financiera y de Recursos
Humanas, para su cumplimiento.

Plaza Principal S/N. La Calera - ®495026 - 495031 - 405151 - Yura - Arequipa  E-mail: informes@ muniyura.gob. pe

¥




